公司自成立之初即秉承“源于社会，回报社会”的理念，将企业公民的理念延伸至环境保护、

社会公益、扶贫等领域。

公司坚持向清洁型、生态型、低排放的方向发展，推进产业升级和导入环境管理体系，通过

生产营运过程中高效的资源管理，实现节能降耗，降低运营成本，确保公司业绩稳定增长的同时，

达到节约资源、环境友好、可持续发展的目的。此外，公司自建厂房屋顶光伏电站，从自身做起，

使用清洁能源，降低二氧化碳排放，减少对环境的不良影响，并号召社会各界积极参与，身体力

行环保事业。

公司高度关注员工权益、质量安全，建设员工职业发展通道，重视员工能力提升，营造良好

工作环境，促进员工与企业的共同成长。

公司将在追求经济效益、保护股东权利的同时，保护职工的合法权益，诚信对待供应商和客户，

并认真践行环境友好型及能源节约型社会发展理念，积极保护环境，热心参与社会公益事业，切

实推进环境的可持续、和谐发展。

2018 年，公司真诚期盼与股东和投资者、海内外客户、供应商等利益相关者精诚合作，共同履

行社会责任，专注清洁能源事业，实现共同发展。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用 □不适用

经公司核查，公司不属于厦门市环境保护局于 2017 年 3月 30 日公布的《2017 年厦门市重点

监控污染源名单》中公示的重点监控污染源单位。公司专注于清洁能源产品生产和相关解决方案

的提供，在持续改善清洁生产、环保建设的同时，致力于推广和普及清洁能源在世界范围的应用，

让所有人能够负担和享用清洁能源。

3. 其他说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

2017 年年度报告

42 / 182

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、未上市流通

股份

205,350,000 100.00   205,350,000 75.00

1、发起人股份 205,350,000 100.00   205,350,000 75.00

 其中：

 国家持有股份

 境内法人持有

股份

24,703,050 12.03   24,703,050 9.02

 境外法人持有

股份

6,529,390 3.18   6,529,390 2.39

 其他 174,117,560 84.79   174,117,560 63.59

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

二、已上市流通

股份

  68,450,000   68,450,000 68,450,000 25.00

1、人民币普通股   68,450,000   68,450,000 68,450,000 25.00

2、境内上市的外

资股

2017 年年度报告

43 / 182

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份

总数

205,350,000 100.00 68,450,000   68,450,000 273,800,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

2016 年 12 月 9 日，经中国证监会《关于核准清源科技（厦门）股份有限公司首次公开发行

股票的批复》（证监许可[2016]3052 号）核准，公司向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）

股票 6,845 万股，并于 2017 年 1 月 12 日在上海证券交易所挂牌上市。公司首次公开发行 A股股

票完成后，总股本数由 20,535 万股增加至 27,380 万股，其中无限售条件流通股为 6,845 万股，

有限售条件流通股为 20,535 万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

经中国证监会核准，公司于2016年12月首次向社会公众公开发行人民币普通股6,845万股，

此次公开发行增加公司注册资本 6,845 万股，变更后的注册资本为人民币 27,380 万元。本次发行

后，公司总资产、净资产均增加，摊薄了每股收益和每股净资产。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其

衍生